[image: image1.png]

   Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«      »  декабря 2021г.                                                                       №
г. Нерчинск
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета и перечня источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Нерчинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
     В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 г. №1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 г. №1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", администрация муниципального района «Нерчинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить предлагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района «Нерчинский район»  на  2022 год  и  на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 1.

2. Утвердить предлагаемый Перечень источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Нерчинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 2.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.

4. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте  муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации муниципального

района «Нерчинский район»                                                              Н.Г. Зорина